
Aanwijzingsbesluit Tijdelijk Cameratoezicht Euterpeplein 2024 

DE BURGEMEESTER VAN AMERSFOORT, 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77, eerste lid van de Algemene 

Plaatselijke Verordening Amersfoort; 

  

Gehoord de beraadslagingen in het driehoeksoverleg zoals bedoeld in artikel 13 van de Politiewet 2012; 

  

Overwegende dat: 

- de burgemeester, als dat in het belang is van de handhaving van de openbare orde, bevoegd is 

om op basis van artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke 

Verordening Amersfoort voor een bepaalde duur camera’s in te zetten ten behoeve van het toezicht 

op een openbare plaats; 

- de afgelopen jaren tijdens de jaarwisseling op het Euterpeplein sprake was van veel ongeregeld- 

heden, waarbij blokkades op de weg geplaatst werden, voertuigen in brand gezet en vernielingen 

gepleegd. Aanwezige groepen richtten zich tegen de hulpverleners en met de blokkades werd 

actief ingezet om het verkeer en hulpdiensten te hinderen; 

- het gezien de historie niet onaannemelijk is dat het de komende jaarwisseling wederom onrustig 

zal zijn op en rond het Euterpeplein; 

- de inzet van cameratoezicht kan bijdragen aan het houden van toezicht en het voorkomen van 

ongeregeldheden tijdens de jaarwisseling en dat dit cameratoezicht deel uitmaakt van een breder 

pakket aan maatregelen om aantasting van de openbare orde rondom de jaarwisseling te voorko- 

men en de leefbaarheid en veiligheid op en rondom het Euterpeplein te vergroten; 

- het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c van de 

Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht, bijvoorbeeld kenbaarheid, proportiona- 

liteit en subsidiariteit; 

- de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare 

feiten in het onderhavige geval, zwaarder wegen dat het individuele belang van de burgers (be- 

scherming van de persoonlijke levenssfeer); 

- de omvang van het gebied en de duur van het cameratoezicht proportioneel is in relatie tot het 

beoogde legitieme doel; 

BESLUIT: 

1. Het navolgende gebied aan te wijzen als een openbare plaats waar cameratoezicht plaatsvindt 

als bedoeld in artikel 2:77, eerste lid van de Algemene Plaatselijke Verordening Amersfoort: het 

Euterpeplein tot de kruising met de Randenbroekerweg waar deze overgaat in de Beethoven weg 

en de ingang van de Bachweg ten noorden van het Euterpeplein alsmede de noordoostelijke ingang 

van het Euterpeplein, de zuidoostelijke ingang van het Euterpeplein tot een hoogte van Euterpeplein 

36a en het zuidelijke deel van de Bachweg tot waar deze kruist met de Wagnerstraat, zoals weer- 

gegeven op het als bijlage opgenomen kaartje. 

2. Dit aanwijzingsbesluit treedt in werking op 30 december 2024 en geldt tot en met 1 januari 2025. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit Tijdelijk Cameratoezicht Euterpeplein 2024. 

Aldus vastgesteld door de burgemeester van Amersfoort op 26 november 2024, 

De burgemeester van Amersfoort, 

L.M.M. Bolsius 

Een ieder die door dit besluit rechtstreeks in zijn of haar belang wordt getroffen kan daartegen gemoti- 

veerd bezwaar maken. Een bezwaarschrift dient binnen zes weken na de dag van inwerkingtreding te 

worden gezonden aan De burgemeester van Amersfoort, Postbus 4000, 3800 EA te Amersfoort. 

Nr. 507503 

GEMEENTEBLAD 4 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2024 nr. 507503 4 december 2024 1 



Bijlage    
  

Gemeenteblad 2024 nr. 507503 4 december 2024 2 


